



हिन्दुस्तान कॉपर लिमिटेड

HINDUSTAN COPPER LIMITED

CIN No. : L27201WB1967GOI028825

पंजीकृत एवं प्रधान कार्यालय  
Registered & Head Office

ताम्र भवन TAMRA BHAVAN  
1, आशुतोष चौधरी एवेन्यू  
1, Ashutosh Chowdhury Avenue,  
पो.बॉ.सं. P.B. NO. 10224  
कोलकाता KOLKATA - 700 019

भारत सरकार का उपक्रम  
A GOVT. OF INDIA ENTERPRISE

No. HCL/SCY/SE/ 2024

28<sup>th</sup> June, 2024

The Sr. General Manager  
Dept. of Corporate Services  
BSE Limited  
Phiroze Jeejeebhoy Towers  
Dalal Street  
Mumbai 400 001  
BSE Scrip Code: 513599

The Vice President  
Listing Department  
National Stock Exchange of India Ltd  
Exchange Plaza, C-1, Block G  
Bandra-Kurla Complex, Bandra(East)  
Mumbai 400 051  
NSE Symbol: HINDCOPPER

Sir / Madam,

Sub: Newspaper clipping of Notice to Shareholders regarding transfer of equity shares to IEPF

Pursuant to Regulation 30 and 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we enclose herewith the newspaper clippings of the Notice to Shareholders of Hindustan Copper Ltd regarding transfer of shares to IEPF, published in the "Financial Express" (English newspaper) and "Sangbad Pratidin" (Bengali newspaper) on 28<sup>th</sup> June, 2024. The above is submitted for you information and record please.

Thanking you,

Yours faithfully,

(C S Singhi)  
Company Secretary &  
Compliance Officer

Encl: As stated




## Hindustan Copper Limited

(Regd. Office: 'Tamra Bhavan', 1, Ashutosh Chowdhury Avenue, Kolkata - 700 019)  
Investors\_cs@hindustancopper.com, www.hindustancopper.com  
CIN: L27201WB1967GOI028825

### Notice to Shareholders regarding transfer of equity shares to IEPF

I. Financial Express 28<sup>th</sup> June, 2024 Edition

 **हिन्दुस्तान कॉपर लिमिटेड**  
**HINDUSTAN COPPER LIMITED**  
www.hindustancopper.com

**NOTICE TO SHAREHOLDERS**  
**TRANSFER OF EQUITY SHARES TO INVESTOR**  
**EDUCATION & PROTECTION FUND**

Notice is published pursuant to the Companies Act, 2013 read with Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 as amended ("the Rules") notified by Ministry of Corporate Affairs, Government of India.

The Rules, inter alia, provide for transfer of all shares in respect of which dividend has not been paid or claimed by the shareholders for seven consecutive years to Investor Education and Protection Fund (IEPF) set up by Central Government. Accordingly, the Company has sent individual communication to those shareholders whose shares are liable to be transferred to IEPF under the said Rules at their latest available address / email ID. The Company has uploaded the details of such shareholders and shares due for transfer to IEPF on its website at [www.hindustancopper.com](http://www.hindustancopper.com). Shareholders are requested to refer to the Investor Relations page on the website to verify the details of the shares liable to be transferred to IEPF.


Notice is hereby given to all such shareholders to make an application to the Company / Registrar and Transfer Agent (RTA) by **16.08.2024** with a request for claiming the unpaid dividend for 2016-17 onwards so that the shares are not transferred to IEPF. It may please be noted that if no claim is made by **16.08.2024**, the Company will be compelled to transfer the shares to IEPF, without any further notice.

Shares transferred to IEPF, including benefits accruing on such shares, if any, can be claimed back from the IEPF Authority after following the procedure prescribed under the Rules. **For any clarification on the matter, please contact the Company's RTA, M/s Alankit Assignments Ltd, Alankit House, 4E/2, Jhandewalan Extension, New Delhi-110055, Telephone No: 011 4254 1719/ 4254 1234 / 2354 1234, email: [rta@alankit.com](mailto:rta@alankit.com), website: [www.alankit.com](http://www.alankit.com)**

For Hindustan Copper Ltd.  
Sd/-  
**C S Singhi**  
Company Secretary &  
Compliance Officer

Place: Kolkata  
Date: 27.06.2024

Regd. Office : Tamra Bhavan, 1, Ashutosh Chowdhury Avenue,  
Kolkata - 700 019, Tel : (033) 2202-1000  
Email : [investors\\_cs@hindustancopper.com](mailto:investors_cs@hindustancopper.com)  
CIN : L27201WB1967GOI028825



# হিন্দুস্তান কপার লিমিটেড

(ভারত সরকারের একটি উদ্যোগ)

## শেয়ারহোল্ডারদের উদ্দেশ্যে নোটিশ

### ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ডে

### ইকুইটি শেয়ারের স্থানান্তরিতকরণ

কর্পোরেট অ্যাফেয়ার্স মন্ত্রক, ভারত সরকার কর্তৃক বিজ্ঞাপিত সংশোধনী মোতাবেক ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ড অথোরিটি (অ্যাকাউন্টিং, অডিট, ট্রান্সফার অ্যান্ড রিফান্ড) রুলস, ২০১৬ (“দ্য রুলস”) সহযোগে পঠিত কোম্পানিজ অ্যাক্ট, ২০১৩ সাপেক্ষে প্রকাশিত নোটিশ।

পর পর সাত বছর কাল ডিভিডেন্ট দাবি করেননি, অথবা ডিভিডেন্ট দেওয়া হয়নি, এমন শেয়ারহোল্ডারদের ক্ষেত্রে কেন্দ্রীয় সরকার কর্তৃক প্রতিষ্ঠিত ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ড (আইইপিএফ)-এ রুল অনুযায়ী, অন্যবিধ সহ সমস্ত শেয়ার স্থানান্তরের ব্যবস্থা আছে। সেই অনুসারে উল্লেখিত রুল অনুযায়ী যে সমস্ত শেয়ারহোল্ডারদের শেয়ার আইইপিএফ-এ স্থানান্তরিতকরণ বাধ্যতামূলক, তাদের সর্বশেষ প্রাপ্ত ঠিকানা/ই-মেল আইডি-র মাধ্যমে কোম্পানি আলাদা আলাদা যোগাযোগ করেছে। আইইপিএফ-এ স্থানান্তরিতকরণের উপযোগী শেয়ারহোল্ডার নাম ও শেয়ারের বিশদ বিবরণ কোম্পানি তাদের ওয়েবসাইট : [www.hindustancopper.com](http://www.hindustancopper.com)-তে আপলোড করেছে।

আইইপিএফ-এ স্থানান্তরযোগ্য শেয়ারের বিশদ জানার জন্য শেয়ারহোল্ডারদের ওয়েবসাইটে ইনভেস্টর রিলেসন্স পেজ দেখতে অনুরোধ করা হচ্ছে।

এতদ্বারা অনুরূপ সমস্ত শেয়ারহোল্ডারদের নোটিশ মারফত জানানো হচ্ছে যে, তাদের শেয়ার যাতে আইইপিএফ-এ স্থানান্তরিত না করতে হয়, সেজন্য ২০১৬-১৭ পরবর্তীকালের জন্য অপরিশোধিত ডিভিডেন্ট দাবি করে একটি অনুরোধ সহযোগে ১৬.০৮.২০২৪ তারিখের মধ্যে কোম্পানি/রেজিস্ট্রার অ্যান্ড ট্রান্সফার এজেন্ট (আরটিএ) নিকট তাদের একটি দরখাস্ত করতে পরামর্শ দেওয়া হচ্ছে। এটি উল্লেখ করা হচ্ছে যে, ১৬.০৮.২০২৪ তারিখের মধ্যে যদি দাবি না পেশ করা হয় তাহলে কোম্পানি পরবর্তী কোনো নোটিশ ব্যতিরেকেই আইইপিএফ-এ শেয়ার স্থানান্তর করতে বাধ্য থাকবে।

অনুরূপ শেয়ারের ক্ষেত্রে অর্জিত বেনিফিট যদি কিছু থাকে, সমেত শেয়ার আইইপিএফ-এ স্থানান্তরিত করা হলে রুলে উল্লেখিত পদ্ধতি অনুযায়ী আইইপিএফ-এর নিকট থেকে দাবি আদায় করতে হবে। বিষয়টি সম্পর্কে কোনো স্পষ্টিকরণের জন্য কোম্পানির আরটিএ মেসার্স অলঙ্কিত অ্যাসাইনমেন্টস লিমিটেড, অলঙ্কিত হাউস, ৪ই/২, ঝান্ডেওয়ালী এক্সটেনশন, নতুন দিল্লী-১১০০৫৫, টেলিফোন নং. ০১১ ৪২৫৪ ১৭১৯/৪২৫৪ ১২৩৪/২৩৫৪ ১২৩৪-এর সঙ্গে যোগাযোগ করা যাবে। ইমেল : [rta@alankit.com](mailto:rta@alankit.com), ওয়েবসাইট : [www.alankit.com](http://www.alankit.com)

হিন্দুস্তান কপার লিমিটেডের পক্ষে  
স্বা/-  
সি এস সিংহী

স্থান : কলকাতা  
তারিখ : ২৭.০৬.২০২৪ কোম্পানি সেক্রেটারি এবং কমপ্লায়েন্স অফিসার

রেজি. অফিস : তাম্র ভবন, ১, আশুতোষ চৌধুরি অ্যাভিনিউ, কলকাতা-৭০০০১৯  
ফোন : (০৩৩) ২২০২১০০০, ইমেল : [investors\\_cs@hindustancopper.com](mailto:investors_cs@hindustancopper.com)  
ওয়েবসাইট : [www.hindustancopper.com](http://www.hindustancopper.com), সিআইএন : L27201WB1967GOI028825